

Ogólnodostępne bazy elektroniczne

<p>Cyfrowa Biblioteka Narodowa Polona: http://polona.pl</p> 	<p>Biblioteka cyfrowa oferująca zdigitalizowane teksty literackie, naukowe, dokumenty historyczne, czasopisma, fotografie i inne, których oryginały znajdują się w Bibliotece Narodowej.</p>
<p>Federacja Bibliotek Cyfrowych: http://fbc.pionier.net.pl</p> 	<p>Korzystając z zamieszczonej na stronie wyszukiwarki, przeszukujemy zasoby polskich bibliotek cyfrowych tworzonych przez biblioteki, uczelnie archiwa, muzea i ośrodki badawcze.</p>
<p>Biblioteka Jagiellońska https://bj.uj.edu.pl/ogolnodostepne-bazy</p>	<p>Głównym źródłem informacji bibliograficznej o polskich publikacjach z różnych dziedzin jest obecnie katalog główny Biblioteki Narodowej.</p>
<p>Biblioteka Literatury Staropolskiej i Nowolacińskiej http://neolatina.bj.uj.edu.pl/neolatina/</p>	<p>Zadaniem Biblioteki jest udostępnienie szerokiej publiczności korpusu tekstów, odzwierciedlających kulturę dawnego Królestwa Polskiego oraz wielonarodowej Rzeczypospolitej Obojga Narodów.</p>
<p>BazEkon https://bazekon.uek.krakow.pl/</p>	<p>Ekonomia</p>
<p>BASE: Bielefeld Academic Search Engine https://www.base-search.net/</p>	<p>Wielozdziedzinowa wyszukiwarka akademicka.</p>
<p>Google Books: http://books.google.com/books</p> 	<p>Projekt firmy Google, skupiający się na gromadzeniu książek i czasopism w formie cyfrowej. Na stronie znajduje się wygodny czytnik, umożliwiający przeglądanie książek w przeglądarce. Niektóre materiały dostępne są do ściągnięcia w formie pliku PDF.</p>
<p>Europeana: http://europeana.eu</p> 	<p>Jedna z największych kolekcji e-książek oraz innych cyfrowych materiałów pochodzących z europejskich bibliotek, muzeów, archiwów i innych. Wśród zasobów można znaleźć między innymi pamiętniki, czasopisma, listy i książki z całej Europy.</p>
<p>Infona: https://www.infona.pl/?locale=pl</p>	<p>Portal zawiera książki i czasopisma Elsevier i Springer zakupione w ramach licencji krajowej jak też otwarte zasoby polskie</p>

Open Library:

<http://openlibrary.org/>



Internetowy katalog książek oraz e-książek. Strona zawiera informacje o ich lokalizacji w bibliotekach (głównie amerykańskich), a oprócz tego umożliwia przeglądanie, pobieranie i czytanie e-booków.

Directory of Open Access Books:

www.doabooks.org



Przewodnik po otwartych książkach DOAB, gromadzący opracowania naukowe i popularnonaukowe z wielu dziedzin wiedzy, publikowane u różnych wydawców.